
1 
 

MĚSTO RALSKO 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
ze 4. schůze Rady města Ralsko 

konané dne 3. dubna 2024 od 10:00 hodin  

 
Upravená verze z důvodů Ochrany osobních údajů, který je v souladu s nařízením Evropského 

Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/16/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) 

  

Zasedání Rady města Ralsko řídil starosta Ing. Miloslav Tůma. Zkonstatoval, že je Rada 

města usnášení schopná a je možné přijímat platná usnesení nebo rozhodnutí Rady města 

Ralsko.   

 

Přítomni: Ing. Miloslav Tůma, PhDr. Jaroslav Hanka, Mgr. Šárka Kalvová, p. René Nesvadba, 

                Ing. Jan Kocourek 

 

Kontrola zápisu: p. René Nesvadba 

 

Omluveni:  

 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení rady a zastupitelstva města 
 

Kontrola bodu RA - 01/06/24 Žádost o finanční příspěvek  

 

 

3. Body programu: 
 

RA - 04/01/24    Nový ceník za pronájem prostor ve sportovním areálu Ploužnice 

RA - 04/02/24   CN na montáž ukazatele rychlosti SYDO Traffic ZEUS 

RA - 04/03/04   Žádost o splátkový kalendář p. Herák  

RA - 04/04/04   Žádost o výměnu vchodových dveří  

RA - 04/05/04   Smlouva o zřízení VB – Elpro Delicia 

RA - 04/06/04    Smlouva smlouvě budoucí o zřízení VB – Elpro Delicia 

RA - 04/07/04   Prodloužení Nájemních smluv    

RA - 04/08/04   Žádost o návratnou finanční výpomoc pro Společenství vlastníků domu 

RA - 04/09/04   Adresný záměr - Kuřívody čp. 510 – chodba   

RA - 04/10/04   Žádost o změnu dispozice koupelny  

RA - 04/11/04   Příkazní smlouva – AD – Obnova hřbitova v Kuřívodech 

RA - 04/12/04   CN na opravu komunikací v Ralsku I. etapa 



2 
 

RA - 04/13/04   CN na PD stavebních úprav -  prodejna COOP 

RA - 04/14/04   VB č. 01/04/2024 v k. ú. Kuřívody 

RA - 04/15/04   Služební byt – HITO spol. s r. o.  

RA - 04/16/24   Vyhlášení výběrového řízení   

RA - 04/17/24   Provozní řád workout hřiště 

RA - 04/18/24   Oprava chodníků v Kuřívodech  

RA - 04/19/24   Vodovod Horní Krupá – zhotovení domovních přípojek 

RA - 04/20/24   Vícepráce a méněpráce pro akci Vodovod Horní Krupá 

              

 

4. Dodatečné body program 

 

RA - 04/21/24   Žádost o povolení akce Mácháč Run Fest 

RA - 04/22/24   Žádost o souhlas akce Festival Proměny  

RA - 04/23/24   Převod finančních prostředků na nákup auta 

RA - 04/24/24   Žádost o pronájem klubovny na Ploužnici p. Gajdošové             

RA - 04/25/24   Žádost o pronájem klubovny na Ploužnici p. Čureja             

 

5. Různé 

RA - 04/26/24   SPOZ ze dne 13. 3. 2024 

RA - 04/27/24   Sportovní komise ze dne 7. 3. 2024 

RA - 04/28/24   Komise pro záležitosti seniorů ze dne 21. 3. 2024 

RA - 04/29/24   Nákup stojanů na kola před bytové domy Kuřívody a Ploužnice 

 

6. Závěr 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/01/24 RM po projednání 

 

- schvaluje doplněný program 4. schůze RM  

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

           

      

         2. Kontrola usnesení rady a zastupitelstva 

 

Kontrola bodu RA - 01/06/24 Žádost o finanční příspěvek  

 

RM je předložena žádost Ing. Šárky Kopáčkové – ředitelky Denních a sociálních služeb, p. o., 

Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa o finanční podporu na ambulantní sociální službu v roce 

2024 (viz příloha). 

 

- bod vyřadit z jednání (není vyhlášen Dotační titul)  

 

 

 



3 
 

3. Body programu 

 

 

RA - 04/01/24  Nový ceník za pronájem prostor ve sportovním areálu Ploužnice 

 

RM je předložen nový a jednotný ceník za pronájem prostor ve sportovním areálu na Ploužnici. 

Na základě konsolidačního balíčku 2024, by se neměla již sazba za pronájem sportovního areálu 

rozdělovat pro zaměstnance a ostatní z důvodu dodaňování.  
 

 

Usnesení č.: 

R-04/02/24 RM po projednání 

 

- schvaluje nový ceník za pronájem prostor ve sportovním areálu Ploužnice platný od 1. 

4. 2024 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

RA - 04/02/24  CN na montáž ukazatele rychlosti SYDO Traffic ZEUS 

 

RM je předložena cenová nabídka na dodávku a montáž 1 ks ukazatele rychlosti SYDO Traffic 

ZEUS, se zobrazením registrační značky vozidla a možnosti napojení na kriminální, dopravní 

a obecní policii (viz příloha). 

 

- bod ponechán ve sledování 

 

 

RA - 04/03/04  Žádost o splátkový kalendář p. Herák  

 

RM je předložena žádost o splátkový kalendář od pana Milana Heráka, bytem Ploužnice 343 

Ralsko. Kdy dlužná částka činní 17.264 Kč a vznikla neplacením nájemného a dluhem na 

vyúčtování (viz příloha). Pan Milan Herák na výzvy k zaplacení od města Ralsko nereagoval. 

Nyní až po Předžalobní výzvě k plnění, kterou obdržel od JUDr. Oldřicha Filipa požádal o 

splátkový kalendář na 2.000 Kč měsíčně.   

 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/03/24 RM po projednání 

 

- schvaluje žádost o splátkový kalendář panu Milanu Herákovi, bytem Ploužnice 343, za 

dlužné nájemné v roce 2023 a vyúčtování za rok 2022, v celkové částce 17.264 Kč, kdy 

měsíční splátka by byla 2.000 Kč 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

 



4 
 

RA - 04/04/04  Žádost o výměnu vchodových dveří  

 

Paní Karolína Malá bytem Ploužnice 352/14 Ralsko, požádala o výměnu vchodových dveří, 

které musela násilím otevřít, když si zabouchla klíče. Žádá město Ralsko, aby provedlo výměnu 

na své náklady. Přefakturovanou částku by následně p. Malá splácela v měsíčních splátkách 

1.000 Kč. 

 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/04/24 RM po projednání 

 

- neschvaluje žádost o výměnu vchodových dveřích, kterou provede na své náklady 

město Ralsko paní Malé Karolíně v bytě č. 14, na adrese Ploužnice  

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/05/04  Smlouva o zřízení VB – Elpro Delicia 

 

RM je předložen návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene na umístění stavby zařízení 

distribuční soustavy – kabelového vedení NN a PS ve výměře 0,77 m2. Stavbou bude dotčen 

pozemek ve vlastnictví města Ralsko, ppč. 426/3 k. ú. Ploužnice pod Ralskem. Věcné břemeno 

bude zřízeno dle GP č. 682-125/2024. Jednorázová úplata bude činit 2.000 Kč bez DPH. 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/05/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, č. IV-12-4024943 

mezi městem Ralsko a společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

IV- Podmokly, IČO 24729035 v zastoupení společností ELPRO-DELICIA, a. s., 

Strakonická 174, Příbram, IČO 61672637, jejímž předmětem je umístění součásti 

distribuční soustavy - kabelového vedení NN a PS na pozemku p. č. 426/3 ostatní plocha 

k. ú. Ploužnice pod Ralskem (T: 30. 4. 2024) 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/06/04   Smlouva smlouvě budoucí o zřízení VB – Elpro Delicia 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohoda o umístění stavby je 

uzavírána za účelem realizace stavby zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení NN. 

Rozsah stavby je vyznačen v přiloženém situačním zákresu. Stavbou bude dotčen pozemek p. 

č. 14/1 k. ú. Kuřívody ve vlastnictví města. Předpokládaný rozsah věcného břemene činí 2 bm. 

Věcné břemeno se zřizuje úplatně, na základě vlastní Smlouvy o zřízení věcného břemene bude 

městu Ralsku uhrazena jednorázová náhrada ve výši 2.000 Kč bez DPH. 



5 
 

Usnesení č.: 

R-04/06/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-4024993 mezi městem Ralsko a společností ČEZ Distribuce, 

a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly (zastupuje na základě plné moci 

ELPRO – DELICIA, a. s., Strakonická 174, 261 01 Příbram V - Zdaboř, IČO 

61672637), jejímž předmětem je realizace stavby zařízení distribuční soustavy – 

kabelové vedení NN na pozemku města p. č. 14/1 ostatní plocha k. ú. Kuřívody 

 (T: 30. 4. 2024) 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/07/04   Prodloužení Nájemních smluv     

 

RM je předložen seznam nájemců o prodloužení Nájemní smlouvy na dobu určitou a to o 1 rok 

na byty se stávajícími nájemníky. 

 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/07/24 RM po projednání 

 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu paní Jaroslavě Němcové, bytem 501/3 na dobu 

určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu panu Petru Cardovi, bytem 502/2 na dobu 

určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu panu Kristiánu Kovácsovi, bytem 503/20 na 

dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 

- schvaluje uzavřít novou Nájemní smlouvu s paní Evou Langerovou, bytem 504/17 na 

dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu panu Jaroslavu Kolesárovi, bytem 506/9 na 

dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu panu Radku Faltusovi, bytem 511/11 na dobu 

určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu panu Igoru Brožkovi, bytem 512/20 na dobu 

určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu paní Lence Dokoupilové, bytem 276/5 na dobu 

určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu paní Janě Sedlákové, bytem 306/2 na dobu 

určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu s BENEŠ a LÁT a. s., bytem 335/3 na dobu 

určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu panu Vladimíru Rusnákovi, bytem 349/9 na 

dobu určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu panu Vlastimilu Černému, bytem 350/8 na dobu 

určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 



6 
 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu s BENEŠ a LÁT a. s., bytem 351/8 na dobu 

určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu panu Milanu Cibrikovi, bytem 351/18 na dobu 

určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu s BENEŠ a LÁT a. s., bytem 352/9 na dobu 

určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu paní Adrieně Kukyové, bytem 352/12 na dobu 

určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 2. 4. 2024 do 31. 3. 2025 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu panu Lukáši Kavenskému, bytem 335/5 na dobu 

určitou 6 měsíců (platební období 1 měsíc) od 1. 4. 2024 do 30. 9. 2024 

- schvaluje prodloužit Nájemní smlouvu paní Daně Majzelové, bytem 333/4 na dobu 

určitou 1 rok (platební období 1 měsíc) od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2025 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/08/04   Žádost o návratnou finanční výpomoc pro Společenství vlastníků domu 

 

RM je předložen návrh o návratnou finanční výpomoc od města Ralsko pro právnickou osobu 

Společenství vlastníků domu v Kuřívodech.  

 

 

Usnesení č.: 

R-04/08/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o návratné finanční výpomoci ve výši  

50.000 Kč, splatné do 31. 12. 2024 od města Ralsko pro právnickou osobu Společenství 

vlastníků domu č. p. 507 Kuřívody, IČO 19348975 , č. p. 508 Kuřívody, IČO 19349050 

a č. p. 509 Kuřívody, IČO 19349114, č. p. 512 Kuřívody, IČO 19348746 

- ukládá starostovi Veřejnoprávní smlouvy podepsat   

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/09/04  Adresný záměr - Kuřívody čp. 510 – chodba   

 

RM je předložen adresný záměr na zveřejnění prodeje nebytové jednotky – chodby umístěné 

ve 4 NP v bytovém domě čp. 510. Byt č. 14 a č. 15 byly zkolaudované jako dvě samostatné 

bytové jednotky. Chodba byla využívána výhradně jako součást těchto bytů, ale nebyla součástí 

nájmu. Byt č. 14 i č. 15 je v budoucím vlastnictví Ing. Miroslava Králíka a PhDr. Alexandry 

Králíkové. Odprodej je nutný z důvodu budoucí kolaudace bytů na jednu bytovou jednotku. 

Cena za chodbu byla vypočítána průměrnou cenou za 1 m2 dle Smlouvy o budoucí smlouvě o 

převodu bytové jednotky.  

 

Usnesení č.: 

R-04/09/24 RM po projednání 

 

- schvaluje vyvěsit adresný záměr prodeje nebytového prostoru místnosti 7 Chodba, o 

velikosti 3,6 m2 ve 4 NP domu čp. 510, kdy bude ½ náležet k bytu č. 14 a ½ k bytu č. 

15 



7 
 

- ukládá OKS zveřejnit záměr na úřední desce po dobu 15 dnů 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/10/04  Žádost o změnu dispozice koupelny  

 

RM je předložena žádost paní Ladislavy Zimové, bytem Ploužnice 350/2, o povolení úpravy 

koupelny (výměna vany za sprchový kout). Jako důvod uvádí zdravotní problémy a pohybové 

omezení při používání vany (žadatelka je držitelkou průkazu ZTP a pohybuje se pomocí 

opěrného chodítka). Cenová nabídka pro tuto úpravu je ve výši 30.027 Kč od Kláry Kallaiové, 

Ploužnice 326, IČO 05891833 (viz příloha). 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/10/24 RM po projednání 

 

- bere na vědomí žádost paní Ladislavy Zimové o povolení úprav koupelny (výměna 

vany za sprchový kout) v bytě č. 2 v čp. 350 Ralsko - Ploužnice  

- schvaluje předloženou cenovou nabídku od Kláry Kallaiové, Ploužnice 326, IČO 

05891833 ve výši 30.027 Kč pro tuto úpravu 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/11/04  Příkazní smlouva – AD – Obnova hřbitova v Kuřívodech 

 

RM je předložena Příkazní smlouva pro zajištění autorského dozoru k akci ,,Obnova Hřbitova 

v Kuřívodech“ společností BKN spol. s r. o., Vysoké Mýto 29/1, IČO 150 28 909. Autorský 

dozor a přítomnost projektantů na kontrolním dni, by dle dohody a znění Smlouvy probíhal 

cyklicky 1x měsíčně po dobu realizace stavby.  

 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/11/24 RM po projednání 

 

- schvaluje znění Příkazní smlouvy pro zajištění autorského dozoru ,,Obnova Hřbitova 

v Kuřívodech“ za cenu 73 350 Kč bez DPH/9 měsíců od společnosti BKN spol. s r. o., 

Vysoké Mýto 29/1, IČO 150 28 909 

- ukládá starostovi smlouvu podepsat  

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/12/04  CN na opravu komunikací v Ralsku I. etapa 

 

RM je předložena cenová nabídka na opravu komunikací – I. etapa. Komunikace jsou ve 

špatném technickém stavu – obsahují řadu hlubokých výtluk. 



8 
 

Usnesení č.: 

R-04/12/24 RM po projednání 

 

- schvaluje provedení opravy komunikací v majetku města – I. etapa (výtluky na 

komunikacích Ploužnice, Hvězdov, sídliště Ploužnice a komunikaci před MěÚ Ralsko), 

v souladu s cenovou nabídkou společnosti Zemní a výkopové práce Haluza, IČO 

04726201, ve výši 159.900 Kč bez DPH (193.479 Kč včetně DPH) 

- pověřuje Oddělení rozvoje, MH a ŽP vystavením objednávky (T: 30. 4. 2024) 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/13/04  CN na PD stavebních úprav -  prodejna COOP 

 

RM je předložena cenová nabídka společnosti ANITAS, která dlouhodobě spolupracuje se 

společností COOP na přípravě prodejen v rámci oblasti Mnichovo Hradiště. Nabídka obsahuje 

stavební úpravy objektu na p. č. 463 a její přístavbu dle požadavků COOP. Součástí projektu 

bude změna již získaného stavebního povolení na Areál pyrotechnického muzea.  

 

 

Usnesení č.: 

R-04/13/24 RM po projednání 

 

- schvaluje cenovou nabídku na projektovou dokumentaci pro COOP Kuřívody, od 

společnosti ANITAS s. r. o., Masarykovo náměstí 1142, 295 01 Mnichovo Hradiště, za 

cenu 498.100 Kč bez DPH 

- ukládá starostovi města potvrdit Smlouvu o dílo (T: 26. 4. 2024) 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/14/04  VB č. 01/04/2024  v k. ú. Kuřívody 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohoda o umístění stavby je 

uzavírána za účelem realizace stavby zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení a pilíř. 

Rozsah stavby je vyznačen v přiloženém situačním zákresu. Stavbou bude dotčen pozemek p. 

č. 69/1, 70/1 a 171/9 k. ú. Kuřívody ve vlastnictví města. Předpokládaný rozsah věcného 

břemene činí cca 400 bm. Věcné břemeno se zřizuje úplatně. Na základě vlastní Smlouvy o 

zřízení věcného břemene bude městu Ralsko uhrazena jednorázová náhrada ve výši 12.000 Kč 

bez DPH. 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/14/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o 

umístění stavby č. HTL SoBS VB 160257/IV-12-4025440 mezi městem Ralsko a 

společností HTL ENERGY spol. s r. o., Nekázanka 880/11, Nové Město (Praha 1), 110 



9 
 

00 Praha (zastupuje na základě plné moci Terry Technology s. r. o., Průmyslová 1306/7, 

Hostivař, 102 00 Praha, IČO 06562345), jejímž předmětem je realizace stavby zařízení 

distribuční soustavy – kabelové vedení a pilíř na pozemcích města p. č. 69/1, 70/1 a 

171/9 k. ú. Kuřívody (T: 31. 3. 2024) 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/15/04  Služební byt – HITO spol. s r. o.  

 

RM je předložena žádost společnosti HITO spol. s r. o., na přidělení služebního bytu pro 

zaměstnance pana Milana Červu, který se ocitl ve složité životní situaci. 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/15/24 RM po projednání 

 

- schvaluje přidělení bytové jednotky společnosti HITO spol. s r. o., pro zaměstnance 

pana Milana Červu 

- ukládá starostovi města podepsat Nájemní smlouvu (T: 26. 4. 2024) 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 1              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/16/04  Vyhlášení výběrového řízení  

 

RM je předložen návrh na vypsání Výběrového řízení na pozici Domovník Preventista. Tento 

návrh je podán z důvodu ukončení pracovního poměru na vlastní žádost, kterou podal pan 

Václav Průša. 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/16/24 RM po projednání 

 

- schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici Domovník Preventista 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/17/24 RM po projednání 

 

- schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici PEER asistent participace 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

 



10 
 

RA - 04/17/24   Provozní řád workout hřiště 

 

RM je předložen Provozní řád pro dvě nově vzniklá workoutová hřiště. Provozní řád obsahuje 

krizová telefonní čísla a specifikuje používání hřiště. 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/18/24 RM po projednání 

 

- schvaluje znění Provozního řádu workoutového hřiště na Pláž Hradčany a na Ploužnici 

- ukládá starostovi Provozní řád podepsat  

- ukládá OKS vyvěsit tento Provozní řád na viditelné místo určení  

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/18/24   Oprava chodníků v Kuřívodech  

 

RM je předložen návrh na opravu propadlých a polorozpadlých chodníků v Kuřívodech u domů 

č. p. 505, 510 a 515. Současně je do opravy zahrnuta montáž zábradlí na vyvýšených částech 

chodníku. Důvodem opravy je nevyhovující stav chodníků a absence zábran na vyvýšených 

částech, což může vést, a také již vedlo ke zranění občanů.  

 

Cenová nabídka je rozdělena do 3 částí dle č. p.: 

- Kuřívody 505 – 49.399 Kč bez DPH 

- Kuřívody 510 – 59.496 Kč bez DPH 

- Kuřívody 515 – 65.582 Kč bez DPH 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/19/24 RM po projednání 

 

- schvaluje opravu chodníků u č. p. 505, 510 a 515 

- schvaluje cenovou nabídku p. Josefa Štípáka, v ceně 174.477 Kč bez DPH (211.117,17 

Kč s DPH) 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/19/24   Vodovod Horní Krupá – zhotovení domovních přípojek 

 

RM je předložen návrh na zhotovení domovních vodovodních přípojek, které jsou dodatečnou 

stavbou k akci „Vodovod Horní Krupá“. Celková cena činí 442.738,82 Kč bez DPH 

(535.713,97 Kč s DPH). Domovní přípojky nejsou součástí původního díla z důvodu příspěvku 

od SVS a. s., kdy zahrnutí domovních přípojek do původního projektu by bylo v rozporu 

s budoucím spolufinancováním společnosti. Tato stavba bude financována městem Ralsko, 

přičemž hodnota stavby bude promítnuta v ceně vodného v následujících letech.  

 



11 
 

Usnesení č.: 

R-04/20/24 RM po projednání 

 

- schvaluje zhotovení domovních přípojek v celkové hodnotě 442.738,82 Kč bez DPH 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/20/24   Vícepráce a méněpráce pro akci Vodovod Horní Krupá 

 

RM je předložen soupis víceprací a méněprací k akci „Vodovodní řad Horní Krupá“. Vícepráce 

a méněpráce jsou v konečné hodnotě – vícepráce 159.413,56 Kč bez DPH. Vzniklé navýšení 

ceny díla je zapříčiněno zakončením řadu podzemním hydrantem a osazením podzemní 

soupravy s šoupaty, které bylo nezbytné zhotovit z důvodu změny hlavního zdroje řadu a 

zároveň je vybudování těchto prvků povinností pro budoucí předání stavby do majetku SVS a. 

s. Méněpráce vznikly z důvodu zkrácení celkové délky řadu.  

 

 

Usnesení č.: 

R-04/21/24 RM po projednání 

 

- schvaluje vícepráce v hodnotě 160.618,96 Kč bez DPH 

- schvaluje méněpráce v hodnotě 1.205,40 Kč bez DPH 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

4. Dodatečné body programu 

 

RA - 04/21/24   Žádost o povolení akce Mácháč Run Fest 

 

RM je předložena žádost o povolení sportovní akce Mácháč Run Fest, která se koná 11. 5. 2024. 

Jedná se o běžecké závody na 60, 25, 10 a 5 km, v oblasti pod Borným a Chatovém táboře 

Karolínka u Máchova jezera. Akce bude omezena na maximální počet 150 účastků. Závodníci 

poběží po značených turistických cestách a zpevněných lesních komunikacích.  

 

 

Usnesení č.: 

R-04/22/24 RM po projednání 

 

- schvaluje žádost o povolení pořádání sportovní akce Mácháč Run Fest, který se koná 

11. 5. 2024 v oblasti pod Borným v Chatovém táboře Karolínka 

  

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

RA - 04/22/24   Žádost o souhlas akce Festival Proměny  

 

RM je předložena žádost o souhlas s konáním akce „Festival Proměny v Geoparku Ralsko“, 

který se koná dne 25. 5. 2024 v obci Holičky. Jde o land-artové setkání pro veřejnost. Akce je 



12 
 

určena všem věkovým kategoriím s cílem vytvoření land-artových děl a realizace kulturního 

programu v zaniklé obci, který prezentuje paměť místa. 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/23/24 RM po projednání 

 

- schvaluje žádost o souhlas s konáním akce „Festival Proměny v Geoparku Ralsko“, 

který se koná dne 25. 5. 2024 v obci Holičky 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/23/24   Převod finančních prostředků na nákup auta 

RM je předložen návrh na nákup služebního auta. 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/24/24 RM po projednání 

 

- schvaluje převod finančních prostředků 600.000 Kč bez DPH do Technických služeb 

města Ralsko p. o. 

- pověřuje ředitele technických služeb nákupem vozu  

- pověřuje ředitele TS prodejem stávajícího vozu  

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

RA - 04/24/24   Žádost o pronájem klubovny na Ploužnici p. Gajdošové             

 

RM je předložena žádost paní Anežce Gajdošové, bytem Ploužnice 328, Ralsko na pronájem 

klubovny na sportovním hřišti na Ploužnici (klubovna č. 1 + kuchyň, šatny + WC), za účelem 

pořádání oslavy narozenin. V termínu 6. 4. 2024 od 8:00 do 22:00 hodin.    

 

Nedoporučuji schválit pronájem klubovny z důvodu vzniklých škod a nepořádku 

z minulé oslavy narozenin. 

 

Usnesení č.: 

R-04/25/24 RM po projednání 

 

- neschvaluje žádost o pronájmu klubovny na sportovním hřišti na Ploužnici (klubovna 

č.1 + kuchyň, šatny + WC) za cenu 2.400 Kč/ den, paní Anežce Gajdošové, bytem 

Ploužnice 328, Ralsko za účelem pořádání narozeninové oslavy v termínu 6. 4. 2024 od 

8:00 do 22:00 hodin 

 

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

 



13 
 

RA - 04/25/24   Žádost o pronájem klubovny na Ploužnici p. Čurej             

 

RM je předložena žádost pana Miroslava Čureje, bytem Ploužnice 345, Ralsko na pronájem 

klubovny na sportovním hřišti na Ploužnici (klubovna č. 1 + kuchyň, šatny + WC), za účelem 

pořádání oslavy narozenin. V termínu 27. 4. 2024 od 10:00 do 22:00 hodin.    

   
 

 

Usnesení č.: 

R-04/26/24 RM po projednání 

 

- schvaluje žádost o pronájmu klubovny na sportovním hřišti na Ploužnici (klubovna č.1 

+ kuchyň, šatny + WC) za cenu 2.400 Kč/ den, panu Miroslavu Čurejovi, bytem 

Ploužnice 345, Ralsko za účelem pořádání narozeninové oslavy v termínu 27. 4. 2024 

od 10:00 do 22:00 hodin, peníze budou složeny na pokladně MěÚ Ralsko před 

pořádáním oslavy, po skončení akce musí nájemce uklidit a uvést vše do původního 

stavu, případné vzniklé škody na majetku města Ralsko budou účtovány nájemci, 

nájemce bude dodržovat provozní řád hřiště a řídit se pokyny správce hřiště (p. Toráka), 

nájemce musí akci ohlásit na Městské policii Ralsko a Státní policii Mimoň   

 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

 

vzdálil se Ing. Jan Kocourek 11:37 h 

 

 

5. Různé 

 

RA - 04/26/24    SPOZ ze dne 13. 3. 2024 

 

RM je předložen zápis z komise SPOZ (viz příloha). 

 

- bere na vědomí zápis z komise SPOZ ze dne 13. 3. 2024 

 

 

RA - 04/27/24    Sportovní komise ze dne 7. 3. 2024 

 

RM je předložen zápis ze Sportovní komise (viz příloha). 

 

- bere na vědomí zápis ze Sportovní komise ze dne 7. 3. 2024 

 

 

RA - 04/28/24   Komise pro záležitosti seniorů ze dne 21. 3. 2024 

 

RM je předložen zápis z Komise pro záležitosti seniorů (viz příloha). 

 

- bere na vědomí zápis z Komise pro záležitosti seniorů ze dne 21. 3. 2024 

 

 

 



14 
 

RA - 04/29/24   Nákup stojanů na kola před bytové domy Kuřívody a Ploužnice 

 

Při setkání vedení města a klubu seniorů zazněl dotaz na pořízení stojanů na kola před bytové 

domy.  Tento požadavek je předán do Rady města. 

 

 

Usnesení č.: 

R-04/27/24 RM po projednání 

 

- schvaluje nákup stojanů na kola před bytové domy v Kuřívodech a na Ploužnici  

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

6. Závěr 

 

Jednání 4. Rady města bylo ukončeno v 11:41 hod. 

Zápis vyhotoven dne 3. 4. 2024 

 

Příští jednání RM bude 17. 4. 2024 od 10:00 hod. 

 

 

 

 

  starosta města                         místostarosta města                      místostarostka města 

Ing. Miloslav Tůma                PhDr. Jaroslav Hanka                    Mgr. Šárka Kalvová 

 

………v. r.…..……….           ……v. r.………………              ………v. r.…..……   

dne 3. 4. 2024 

 

 

 

 

 

Ověřeno dne 3. 4. 2024         

                                                                                                        p. René Nesvadba       

           

                                                                                                   …..........v. r......................                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 
 


